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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

té datés 03.10.2024

Emri dhe mbiemri

Labinot Kastrati

Datélindja dhe vendlindja

30.07.1982 - Polluzhé

Grada shkencore Dr.Sc.
Titulli akademik Prof.ass.
Viti kur éshté fituar titulli aktual 26.11.2020
Universiteti/Fakulteti UIMB / FIMK

Departamenti/Programi

Inxhinjeri Kompjuterike

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit/es

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes sé fundit né revista, t& cilat jané té indeksuara né bazat

akademike, sipas Rregullores me nr. prot. 3013 dt.21.12.2023 pér procedurat e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe
avancimit t& personelit akademik, ¢ plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren nr. prot. 1621 t& dt. 26.07.2024
dhe me Vendimin e Senatit me nr.prot.1757 dt.06.08.2024.

Nr Autori/ét Titulli i punimit | Platform Revista Impa Viti Linku
a Fakt véllimi, | identifikuesl
ori nr.,
faqet
i Phusi ;
Lamet_ The Impact of cg;l;(:ison (389
Kastrati, Additive ‘ 58
Burim Uka, i , .
) Manufacturing (2023) | iopscience.org/
1 Kaltrine on Teaching the 065014 | ped
Jakupi+and Scopus
Gezim Archimedes (5pp)
Hodolli Experiment
Labinot L Polish Journal 0.7
KASTRATI, Applications of Medical
Eezim an_d beneflfcs of Physics and
HODOLLIa.. | Using gradient Engineering
) ” | percentage
Sehad denth d
KADIRIb, eplrdase March
Elvin instead of 2021
2 E%?AIRELd percentage — Vol 27, sciendo.com
ISuT}l{EFI depth dose for Issue 1
Yilka ’ electron and B 58
p -
KHMBASET, | BCion bBAmS 29
. in
Burim
UKA radiotherapy
3| Kastrati, The Scopus RAD ISS | 2016, yg)%%w o
L., Nafezi, | penumbra of Conference | N Lpp. |—
G., Shehi, | irradiations Proceedings | 24 | 111-1

1 Komisioni vierésues éshté i obliguar & shénojné linkun népérmijet t& t¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén

e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén I)érkatése

2




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues pér rizgjedhjen dhe avancimin t€ personelit akademik sipas konkursit
té datés 03.10.2024

G. in linear 66- | 13
accelerators, 46
its use in 26
radiotherapy
of

cancer
diseases,
negative
effects, and
the
possibilities
of reducing
them

4

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent
konsiderohet autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané
specifikuar mé shumé se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i
tillé. Nése né punimin e publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshté specifikuar, autori i dyté
konsiderohet si autor korrespondent.

NEé tabelé duhet té prezantohen punimet pas thirrjes sé fundit. Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i
plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -s¢ dhe Rregullores me nr. prot. 3013 dt.21.12.2023 pér
procedurat e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té personelit akademik, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren nr.
prot. 1621 té dt. 26.07.2024. Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e
radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet té oftgié informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu
referuar statusit té kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin" e revistés, shtépiné
botuese, ORCID ID etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund
té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té
bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati Prof.ass.dr. Labinot Kastrati ka dy publikime né revistat e indexuara né platformén
Scopus pas martjes sé thirrjes akademike Prof.ass. né cilésiné e autorit t&€ paré dhe njé punim
paraprak, poashtu t& pérfshiré né platformén Scopus.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku
ai/ajo ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante
pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Asistent dhe Prof.ass. né UP dhe UIMB né intervalin kohor 2009 - 2024
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Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shispia bovt;;fse’ vend, Numri ISBN
) ; Gradienti I rrezazimeve gama
1 DI'S?' I.‘amet dhe beta té prodhuara nga Artini , Prishting, 2021 978-9951-28-
Kastrati I i 010-5
pershpejtuesi linear mjekésor
2
3

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela I1I. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

i R e it e A e LS i i B i e e e e o

4

Véllimi, nr., faqet,
viti (t€ déshmuara me
G i : proceedings book,
Nr Autori/ét Titulli i punimit Rmertimii kongresit; botimi i
konferenca, 5 A
pérmbledhjes sé
abstrakteve ose
agjenda)
Labinot Hulumtimi i Instituti Alb-
Kastrati, Naim pérbérjes fazore té Shkenca, Takimi i 31 Gusht, Shkup
1| Syla, Gazmend shtresés zjarrduruese | VII vjetor 2012
Nafezi Zr02-Nd»03-1203 Ndérkombétar
Gradient of y rays
. and [ particl
Labinor irrll-ad%aliicin’cs eeiler
Kastrati, ) &Y
Gazmend PLOCHSEC, g7 International
e accelerator and its . 24 -27 August
2 | Nafezi,Gézim conference held in 2015 &
Shehi use in r Istambul, Turkey '
adiotherapy of cancer
diseases
3 | Labinot Kastrati, | The Penumbra of 4 i International 23-27 May, Nis,
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Gazmend Nafezi, | Irradiations In Conference on Serbia, 2016
Gézim Shehi Linear Accelerators, | Radiation and
Its Use In Application in
Radiotherapy Of Various Fields of
Research
Cancer Diseases,
Negative Effects,
And The
Possibilities Of
Reducing Them
Gazmend Nafezi,
Labinot Kastrati, | Radon activity 4 . International
Gézim Hodolli, concentration in

Sehad Kadiri, M.
Kugali, Meleq

underground
workplaces other

Conference on
Radiation and

23-27 May, Nis,

Bahtiari ) A Appolication in ;
than mines in Various Fields of S A0
KOSO¥0 Research
Labinot Kastrati,
Gézim Hodolli, An Analysis of Energy
Lutfi Istrefi, Gradient of Photons
Gazmend Nafezi, | and Electrons 6th international
Sehad Kadiri, Irradiations’Produced | conference on
5 Meleg by Linear Accelerator | computational and 23-27 october 2019,
o and its Positive Role experimental science | Antalya-Turkey
Bah%‘zjam and in Radiotherapy for and engineering
Bflmm Ui § Treatment of Cancer
(iccesen-2019) Diseases
6

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar
dhe vendor

Nr Emértimi i kongresit, konferencés Lmk_u _/hb” 1
publikimeve

1

2

3

4
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Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuzse pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Nr Pozitat e konkursit Pozit'a. ne Viti
komision
1
2
3
4
5
6
Tabela VI. Mentorimi i temave té diplomés
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) sljligfll‘:ult pérf‘llxir:idiimit
1
2
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.
Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues/e i/e ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga
lémia e kandidatit/es

Lloji i

| Autorét (renditja si né Titulli i ligjératés/prezantimit o :

NX | Figjeraté/Prezantim) ligjératés/prezantimit (Universiteti, Punétori | Yitb Yendi
shkencore)

1
2
3
4
5
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Tabela VIII. Redaktor/e -Recensent/e né revistat akademike apo shkencore

RN Revista e cila éshté
N | Sontabuu Titulli i punimit t¢ | redaktuar ose pér t&
(redaktore- | Autori/ét e punimit P caktuar ose p Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
recensent/e) -
recensionl
2
Tabela IX. Trajnimet profesionale
N
Trajnimi (Titulli i trajnimit) Certifikata Viti
r
I' | XiO version 4.70 Po 2013
Mésimdhénia né arsimin e larté
2 Po 2022
3
4
Tabela X. Angazhimi né projekte
Nr Lloji Emri i projektit Pozita né projekt Kohézgjatja
1
2
3
4
5

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqgja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqgése, angazhimet profesionale né hulumtimet shkencore
dhe projektet e tjera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢cmimet dhe

mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat,

mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
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4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né ké1é pjesé 1é raportit shénohen universitetet né (é cilat ka studiuar kandidati/ja, si dhe institucionet e tjera né té cilat
ailajo ka géndruar pér géllime pedagogjike shkencore, géndrime hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té
dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura_duhet té_bashkéngjiten né kété raport).

Universiteti 1 Prishtinés, FSHMN, Departamenti i Fizikés

5. Vlerésimi i kandidatit/es né intervisté (né rastet e krijimit té¢ marrédhénies sé punés
pér heré té paré)

(Né kété pjesé té raportit, komisioni duhet & ofrojé té dhéna té sakta dhe é plota, sipas pikés 2 té nenit 167 té
Statutit t¢ UIBM dhe pikave 2,3,4 té nenit 11 Rregullores me nr. prot. 3013 dt.21.12.2023 pér procedurat e
zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té personelit akademik, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren nr. prot.
1621 té dt. 26.07.2024).

6. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anétarét e Komisionit vlerésues jané t& obliguar qé té shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet.
Ata jan€ t€ obliguar q¢ € paragesin né ményré t& qarté propozimin e tyre pér ¢do kandidat/e. Kjo pjesé e
raportit &shté e pérbashkét pér t& gjithé kandidatét, ndérsa katér kapitujt parapraké shkruhen pér secilin
kandidat veg¢ e veg (pér t€ gjithé kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe
konkursit).

Né bazé té€ dokumentacionit t& ofruar, t& kandidatit Prof.ass.dr. Labinot Kastrati, dhe
mbéshtetur né nenin 169 t€ Statutit t& Universitetit ,,Isa Boletini” né Mitrovicé si dhe né
Rregulloren Nr. 3013, dt. 21.12.2023, pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes
dhe avancimit t€ personelit akademik, e plotésuar dhe e ndryshuar me Rregulloren me
nr. Protokoli 1621 t€ datés 26.07.2024 t& Universitetit ,Isa Boletini” né Mitrovicé,
komisioni recensues konstaton se kandidati Prof.ass.dr. Labinot Kastrati pérmbushé
nenin 169 té Statutit t&€ Universitetit ,,Isa Boletini” né Mitrovicé dhe Rregulloren Nr.
3013, dt. 21.12.2023, pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, avancimit dhe emérimit té
personelit akademik, e plotésuar dhe e ndryshuar me Rregulloren me nr. Protokoli 1621
t€ datés 26.07.2024 t& Universitetit ,,Isa Boletini” né Mitrovicé, pér avansim né thirrjen

8
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akademike PROFESOR I ASOCUAR.

Prandaj, Ne anétarét e komisionit recensues kemi kénaqésiné t'i propozojmé Késhillit té
FIMK né Mitrovicé, pérkatésisht Senatit t¢ UIBM, qé Dr. Sc. Labinot Kastratin, té
avansojé né thirrjen akademike PROFESOR 1 ASOCUAR pér léndét: Fiziké
Inxhinjerike dhe Mekaniké e Fluideve né FIMK té UIBM.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
(1€ shénohet thirrja e sakté akademike]

1. Prof.asoc,dr. Nazmi H\a&_‘

%\/\\\

2. Prof.df\ Nflf ASyla
i'r"’ %-‘ﬁ//
LA Aedt

3. Prof.dr. Aziz Behrami

vV~ _/7 B —

Daté: 21.10.2024




